làng Bùi cho biết cách đây 6 năm, có 3 ông Tây gần 90 tuổi tìm về làng để được

ăn lại thứ nem mà trước kia họ đi lính cho Pháp được ăn một vài lần. Khi ấy,

nghề làm nem đã mai một nên không có sẵn; vì vậy, họ đã gửi lại tiền đặt người

làng Bùi nuôi lợn làm nem. Tết Canh Dần 2010, nhà ông Thành đã xuất 40kg

nem Bùi sang Pháp. Không chỉ mấy ông khách Tây sành ăn, mà bây giờ đám cỗ

của các nhà khá giả trong vùng cũng về làng đặt nem Bùi rất đông. [34]